Proc. Licitatório – PMPA

Página:________________

Com.Perm.   Licitação

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019

1. PREÂMBULO:

1.1. O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, por intermédio de seu PREGOEIRO

OFICIAL, designado pela Portaria Municipal n° 505 de 08 de Abril de 2019, torna público para

conhecimento dos interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação Pregão Presencial

nº 048/2019, com base no que dispõe a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal

Nº 006, de 12/02/2010, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

2. DO OBJETO:

2.1. Fica retificado o Objeto pretendido na licitação em epigrafe passando a seguinte descrição:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS (ÔNIBUS, VAN, MICRO-ÔNIBUS) POR QUILOMETRO RODADO PARA

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS/PACIENTES, CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA.

2.2. Fica excluído o item “307150 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA...”,  descrito no

Anexo 1 (Termo de Referência) do Edital.

2.3. Fica excluído o item “307150 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA...”,  descrito no

Anexo 2 (Modelo de Proposta de Preço do Edital.

3. DATA, HORA E LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:

3.1. Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º da Lei 8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente

estabelecido sendo marcada nova sessão pública para as 08h00min (oito horas) do dia 30 de

Outubro de 2019, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital

Complementar nº 001/2019 poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente no

seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de

Licitações, de segunda a sexta–feira, 13h às 17h, ou pelo fone (66) 3575-5100.

4. DA RATIFICAÇÃO:

4.1. Ficam ratificadas as demais disposições originárias.

Peixoto de Azevedo MT, 15 de Outubro de 2019.

EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro